
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Толькинская  школа –интернат среднего общего образования» 

 

 

П Р И К А З 

 

31.10.2019  г                                                                                                  № 250 

с.Толька 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Согласно графику проведения школьного этапа Всероссийских 

предметных олимпиад в период  с 23 сентября  по  24 октября 2019  года 

были проведены в школе предметные олимпиады, в которых приняли 

участие учащиеся 5-11-х классов, всего 102 ученика по 16 предметам: по 

русскому языку, по литературе, по математике, по истории, обществознанию,  

по биологии, основам безопасности жизнедеятельности, географии,  по 

физике, химии, английскому языку, по информатике, 

физкультуре,технологии, астрономии, мировой художественной культуре, 

технологии.  

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Отметить организованность  школьного этапа предметных олимпиад, 

который прошел соглано графику, без нарушения требований к его 

проведению; по итогам проведения школьного этапа был составлен и 

своевременно отправлен отчет; подготовлен список кандидатов для участия в 

муниципальном туре. 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа  (Приложение 

1) 

3. Наградить учащихся, победителей и призеров  школьного этапа 

предметных олимпиад дипломами и объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров, согласно сводной ведомости 

(Приложение 1). 



4. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2). 

5. Всем педагогам школы продолжить целенаправленную работу по 

выявлению одаренных и талантливых детей, активизировать 

индивидуальную работу с данной категорией детей.      

6. Руководителям МО проанализировать итоги школьного этапа предметных 

олимпиад на заседании предметных  МО, наметить конкретные меры по 

созданию мотивирующей учебно-исследовательской среды, 

способствующей самореализации одаренной личности. 

7. Зам. директора по УВР Косых Т.В. спланировать и организовать 

направленную работу по подготовке победителей школьного тура  к 

районному этапу предметной олимпиады, обсудить итоги предметной 

олимпиады на заседании Методического совета, выявить основные 

проблемы в преподавании предметов с нулевыми результатами по итогам 

олимпиады: астрономия, физика, МХК и наметить пути оптимизации 

работы по выявлению одаренных детей и повышению качества их 

обученности, начиная с начальной школы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                               М.Б. Саруханян 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

Приложение 1 

Список победителей и призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

МОУ «ТШИ СОО» 

2019-2020 уч. год 

№ 

П/П 

ФИО Предмет  Победитель/ 

призер 

Класс  учитель 

       БИОЛОГИЯ    

1 Левковский Николай 

Николаевич 

Биология Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

2 Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Биология Призёр 

(3 место) 

8 
Дорджиева Д.Б. 

3 Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Биология Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

  ХИМИЯ    

1 Левковский Николай 

Николаевич 

Химия Победитель 

(1 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

2 Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Химия Призёр 

(3 место) 

8 
Дорджиева Д.Б. 

3 Шайдуллин Данис 

Фангатович 

Химия Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

  ИСТОРИЯ    

1 Акимов Данил 

Александрович 

История Призер 

(3 место) 

6 
Кушов З.Э. 

  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ    

1 
Акимов  

Данил Александрович 

Обществознание Призер 

(3 место) 
6 Кушов З.Э. 

2 
Захаров  

Ярослав Андреевич 

Обществознание Призер 

(3 место) 
6 Кушов З.Э. 

3 
Масленков  

Максим Евгеньевич 

Обществознание Призер 

(3 место) 
7 Кушов З.Э. 

4 
Чернова  

Доминика Денисовна 

Обществознание Призер 

(3 место) 
7 Кушов З.Э. 

5 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Обществознание Призер 

(2 место) 
8 Артемова Т.И. 

  ТЕХНОЛОГИЯ    

1 Абдрахманова Лилия 

Ильдусовна 

Технология Победитель 

(1 место) 
7  Сапыцкая Е.А. 

2 Сазонова Юлия 

Анатольевна 

Технология Призёр 

2 место  
8  Сапыцкая Е.А 

3 Агичев Максим 

Олегович 

Технология Призёр 

3 место 
6 Калиничев В.Н. 

4 Масленков Максим 

Евгеньевич 

Технология Призёр 

2место 
7 Калиничев В.Н. 

5 Сайфутдинов 

Дамиль Нарисович 

Технология Призёр 

2 место 
8 Калиничев В.Н. 



  ОБЖ    

1 
Сайфутдинов Дамиль 

ОБЖ Призёр 

(2 место) 
8 Сажин М.А. 

2 
Чекурмин Виктор 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
8 Сажин М.А. 

3 
Бронченко Илья 

ОБЖ Победитель 

(1 место) 
9 Сажин М.А. 

4 
Ховрат Роман 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
9 Сажин М.А. 

5 
Поляков Сергей 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
10 Сажин М.А. 

6 
Назарова Юлиянна 

ОБЖ Победитель 

(1 место) 
11 Сажин М.А. 

7 
Карамова Ильнара 

ОБЖ Призёр 

(2место) 
11 Сажин М.А. 

  РУССКИЙ ЯЗЫК    

1 Рассохина  

Полина Дмитриевна 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
4 

Хуснутдинова 

Т.М. 

2 Третьякова  

Ангелина Васильевна 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
4 

Хуснутдинова 

Т.М. 

3 Горяева Аюна 

Дорджиевна 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
5 Машкова О.И. 

4 Кеуш Елизавета 

Павловна 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
5 

Машкова О.И. 

5 Баякин  Иван 

Максимович 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
5 

Машкова О.И. 

6 Волков Владимир 

Фёдорович 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
5 

Машкова О.И. 

7 Савенко София 

Игоревна 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
5 

Машкова О.И. 

8 Христолюбова Илона 

Владимировна 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
5 

Машкова О.И. 

9 Абдрахманова Лилия 

Ильдусовна 

Русский язык Победитель 

(1 место) 
7 Шараева Г.Н. 

10 Гуслин Андрей 

Владимирович 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
9 

Машкова О.И. 

11 Носков Алексей 

Денисович 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
9 

Машкова О.И. 

12 Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
10 

Машкова О.И. 

  ЛИТЕРАТУРА    

1 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Литература Призёр 

(2 место) 
8 Шараева Г.Н. 

2 
Хафизова Дарья 

Сергеевна 

Литература Призёр 

(3 место) 
8 Шараева Г.Н. 

3 
Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Литература Призёр 

(3 место) 
10 Машкова О.И. 

  АНГЛИЙСКИЙ    

1 Горяева Аюнна  Анлийский язык Призёр 5 Кушова Е.В. 



Дорджиевна (3 место) 

2 
Захаров Ярослав 

Андреевич 

Анлийский язык Победитель 

(1 место) 
6 Кушова Е.В. 

3 
Гуслина Таисия 

Владимировна 

Анлийский язык Призёр 

(3 место) 
6 Иваницкая С.П. 

4 

Саруханян  Левон 

Вартанович 

Анлийский язык 
Призёр 

(3 место) 
6 Иваницкая С.П. 

5 
Хафизова Дарья 

Сергеевна 

Анлийский язык  Победитель 

(1 место) 
8 Кушова Е.В. 

6 
Карамова  Ильнара  

Илхамовна 

Анлийский язык Призёр 

(2 место) 
11 Иваницкая С.П. 

  ИНФОРМАТИКА    

1 
Хуснутдинова Арина 

Руслановна 

Информатика  Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

2 
Яппарова Нелла 

Эльдаровна 

Информатика  Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

3 
Чернова Доминика 

Денисовна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
7А Чернова Е.А. 

4 
Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

5 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

6 
Мамаев Артем 

Витальевич 

Информатика Призёр 

(3 место) 
11 Чернова Е.А.  

7 
Захаров Ярослав 

Андреевич 

Информатика Призёр 

(2 место) 
6А Чернова Е.А. 

8 
Волков Владимир 

Федорович 

Информатика Призёр 

(2 место) 
5 Чернова Е.А. 

9 
Калиев Марсель 

Равильевич 

Информатика Призёр 

(3 место) 
5 Чернова Е.А. 

10 
Акимов Данил 

Александрович 

Информатика Призёр 

(3 место) 
6А Чернова Е.А. 

  МАТЕМАТИКА    

1 
Романова Анна 

Владимировна 

Математика Призёр 

(3 место) 

6 
Савельева Т.В. 

2 
Гуслин Андрей 

Владимирович 

Математика Призёр 

(2 место) 

9 
Савельева Т.В. 

3 
Мамаев Артем 

Витальевич 

Математика Победитель 

(1 место) 

11 
Яппарова С.В. 

4 
Баяринов Егор 

Сергеевич 

Математика Победитель 

(1 место) 

11 
Яппарова С.В. 

  ФИЗКУЛЬТУРА    

1 Григорьева Елена Физкультура Победитель 

(1 место) 

5 
Григиян К.Г. 

2 Кеуш Елизавета Физкультура Победитель 

(1 место) 

5 
Григиян К.Г 

3 Левченко Максим Физкультура Победитель 

(1 место) 

5 
Григиян К.Г 



4 Куболева Кристина Физкультура Победитель 

(1 место) 

6 
Григиян К.Г 

5 Буймов Константин 

 

Физкультура Победитель 

(1 место) 

6 
Григиян К.Г 

6 Ириков Махмуд Физкультура Победитель 

(1 место) 

6 
Григиян К.Г 

7 Саруханян Левон Физкультура Победитель 

(1 место) 

6 
Григиян К.Г 

8 Якушева Диана  Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

9 Бронченко Илья Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

10 Остапенко Виктор Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

11 Гиндюк Евгений  Физкультура Призёр 

(2 место) 

9 
Сажин М.А. 

12 Щепановский Вадим Физкультура Призёр 

(2 место) 

9 
Сажин М.А. 

13 Поляков Сергей Физкультура Призёр 

(2 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

14 Назарова Юлианна Физкультура Призёр 

(2 место) 

11 
Зиятдинов Л.И. 

15 Агичев Алексей Физкультура Призёр 

(2 место) 

11 
Зиятдинов Л.И. 

16 Шульгина Валерия Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

17 Зологин Николай  Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

18 Калина Елена  Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

19 Линник Александр Физкультура Призёр 

(3 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

20 Шайдулин Данис Физкультура Призёр 

(3 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

  ГЕОГРАФИЯ    

1 Яппарова Нелла 

 

География Призёр 

(3 место) 

8 Гелмутдинова 

Р.Г. 

2 Носков Алексей   География Призёр 

(3 место) 

9 Гелмутдинова 

Р.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Список участников муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников МОУ «ТШИ СОО»  

2019-2020 уч.г. 

№ 

П/П 

ФИО Предмет  Победитель/ 

призер 

Класс  учитель 

 БИОЛОГИЯ   

1 Левковский Николай 

Николаевич 

Биология Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

2 Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Биология Призёр 

(3 место) 

8 
Дорджиева Д.Б. 

3 Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Биология Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

  ХИМИЯ    

1 Левковский Николай 

Николаевич 

Химия Победитель 

(1 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

2 Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Химия Призёр 

(3 место) 

8 
Дорджиева Д.Б. 

3 Шайдуллин Данис 

Фангатович 

Химия Призёр 

(3 место) 

10 
Дорджиева Д.Б. 

  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ    

1 
Масленков  

Максим Евгеньевич 

Обществознание Призер 

(3 место) 
7 Кушов З.Э. 

2 
Чернова  

Доминика Денисовна 

Обществознание Призер 

(3 место) 
7 Кушов З.Э. 

3 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Обществознание Призер 

(2 место) 
8 Артемова Т.И. 

  ТЕХНОЛОГИЯ    

1 Абдрахманова Лилия 

Ильдусовна 

Технология Победитель 

(1 место) 
7  Сапыцкая Е.А. 

2 Масленков Максим 

Евгеньевич 

Технология Призёр 

2место 
7 Калиничев В.Н. 

3 Сайфутдинов 

Дамиль Нарисович 

Технология Призёр 

2 место 
8 Калиничев В.Н. 

4 Сазонова Юлия 

Анатольевна 

Технология Призёр 

2 место  
8  Сапыцкая Е.А 

  ОБЖ    

1 
Сайфутдинов Дамиль 

ОБЖ Призёр 

(2 место) 
8 Сажин М.А. 

2 
Чекурмин Виктор 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
8 Сажин М.А. 

3 
Бронченко Илья 

ОБЖ Победитель 

(1 место) 
9 Сажин М.А. 

4 
Ховрат Роман 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
9 Сажин М.А. 



5 
Поляков Сергей 

ОБЖ Призёр 

(3 место) 
10 Сажин М.А. 

6 
Назарова Юлиянна 

ОБЖ Победитель 

(1 место) 
11 Сажин М.А. 

7 
Карамова Ильнара 

ОБЖ Призёр 

(2место) 
11 Сажин М.А. 

  РУССКИЙ ЯЗЫК    

1 Абдрахманова Лилия 

Ильдусовна 

Русский язык Победитель 

(1 место) 
7 Шараева Г.Н. 

2 Гуслин Андрей 

Владимирович 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
9 

Машкова О.И. 

3 Носков Алексей 

Денисович 

Русский язык Призёр 

(2 место) 
9 

Машкова О.И. 

4 Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Русский язык Призёр 

(3 место) 
10 

Машкова О.И. 

  ЛИТЕРАТУРА    

1 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Литература Призёр 

(2 место) 
8 Шараева Г.Н. 

2 
Хафизова Дарья 

Сергеевна 

Литература Призёр 

(3 место) 
8 Шараева Г.Н. 

3 
Вертлюгов Владислав 

Сергеевич 

Литература Призёр 

(3 место) 
10 Машкова О.И. 

  АНГЛИЙСКИЙ    

5 
Хафизова Дарья 

Сергеевна 

Анлийский язык  Победитель 

(1 место) 
8 Кушова Е.В. 

6 
Карамова  Ильнара  

Илхамовна 

Анлийский язык Призёр 

(2 место) 
11 Иваницкая С.П. 

  ИНФОРМАТИКА    

1 
Чернова Доминика 

Денисовна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
7А Чернова Е.А. 

2 
Яппарова Нелла 

Эльдаровна 

Информатика  Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

3 
Хуснутдинова Арина 

Руслановна 

Информатика  Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

4 
Камшилова Юлия 

Дмитриевна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

5 
Шульгина Валерия 

Викторовна 

Информатика Победитель 

(1 место) 
8А Косых Т.В. 

6 
Мамаев Артем 

Витальевич 

Информатика Призёр 

(3 место) 
11 Чернова Е.А.  

  МАТЕМАТИКА    

1 
Гуслин Андрей 

Владимирович 

Математика Призёр 

(2 место) 

9 
Савельева Т.В. 

2 
Мамаев Артем 

Витальевич 

Математика Победитель 

(1 место) 

11 
Яппарова С.В. 

3 
Баяринов Егор 

Сергеевич 

Математика Победитель 

(1 место) 

11 
Яппарова С.В. 

  ФИЗКУЛЬТУРА    



1 Якушева Диана  Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

2 Бронченко Илья Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

3 Остапенко Виктор Физкультура Победитель 

(1 место) 

9 
Сажин М.А. 

4 Гиндюк Евгений  Физкультура Призёр 

(2 место) 

9 
Сажин М.А. 

5 Щепановский Вадим Физкультура Призёр 

(2 место) 

9 
Сажин М.А. 

6 Поляков Сергей Физкультура Призёр 

(2 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

7 Назарова Юлианна Физкультура Призёр 

(2 место) 

11 
Зиятдинов Л.И. 

8 Агичев Алексей Физкультура Призёр 

(2 место) 

11 
Зиятдинов Л.И. 

9 Шульгина Валерия Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

10 Зологин Николай  Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

11 Калина Елена  Физкультура Призёр 

(3 место) 

8 
Калина Н.К. 

12 Линник Александр Физкультура Призёр 

(3 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

13 Шайдулин Данис Физкультура Призёр 

(3 место) 

10 
Зиятдинов Л.И. 

  ГЕОГРАФИЯ    

1 Яппарова Нелла 

 

География Призёр 

(3 место) 

8 Гелмутдинова 

Р.Г. 

2 Носков Алексей   География Призёр 

(3 место) 

9 Гелмутдинова 

Р.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


